АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2012                                         № 361
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Азова в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации положений Решения Азовской городской Думы V созыва от 29.04.2010 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Азов» и с целью обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления в муниципальном образовании «Город Азов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»  следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Порядок принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»:

- в первом абзаце исключить слова «постановлением Администрации Ростовской области от 31.03.2009 № 146 «О Порядке принятия решения о разработке областных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации областных долгосрочных целевых программ»;
- в первом абзаце п. 1.2 исключить слова: «отраженным в Стратегическом плане социально-экономического развития города до 2020 года»;
- в п. 5.6 после слов «в части уровня освоения ассигнований, предусмотренных на реализацию программ» дополнить словами «степени достижения целевых показателей ДЦП»..
1.2. В Приложении № 3 к Порядку принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации:

- абзац четвертый п. 3 Система программных мероприятий, после слов «проектно-сметную документацию» дополнить словами «утвержденную в установленном порядке»;

- после абзаца четыре п.3 раздел дополнить абзацем следующего содержания:
«В ДЦП допускается включение объекта капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, на который не разработана проектная документация в следующих случаях:

объект капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта включен в федеральную целевую программу, областную целевую программу, государственную программу Российской Федерации, в соответствии с которыми требуется его софинансирование из бюджета города;

по вновь начинаемому объекту капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта в ДЦП первоначально предусмотрены ассигнования на разработку проектной документации, а в последующие годы – финансирование данного инвестиционного проекта.

В разделе следует дать обоснование ресурсного обеспечения ДЦП, необходимого для реализации программы, а также сроков и источников финансирования, включая сведения о распределении объемов и источников ее финансирования по годам. Кроме того, раздел должен включать в себя обоснование возможности привлечения (помимо средств бюджета города) средств федерального и областного бюджетов, внебюджетных средств для реализации программных мероприятий, а также описание механизмов привлечения этих средств, если таковые средства привлекаются», далее по тексту.
1.3. Приложение № 5 к Порядку принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение к Порядку проведения и критериям оценки эффективности реализации ДЦП изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям Ясько В.Л.

И.о. мэра города                                                            А.И. Кравцов

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит

экономический отдел
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Азова
от 29.02.2012 № 361
ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

______________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "______" ___________ 20___ ГОДА

(представляется ежеквартально нарастающим итогом, по итогам года, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, уточненный отчет по итогам года, согласованный с финансовым управлением – до 20 марта следующего за отчетным годом.
тыс. руб.
	№

п/п
	Наиме​нование

меро​приятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы
(на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований

на ________ год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы неосвоенных средств
(по источникам финансирования)
	причины  невыполнения меропиятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	все-го
	феде​раль​ный

бюд​жет*
	обла​ст-ной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджет​ные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджет​ные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	местный

бюджет
	вне​бюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего

по Про​г-рамме

	Всего

по под​про​г-рамме

	Меро​приятие № 1

	Меро​приятие

№ 2

	и т.д. по мероприятиям

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

Примечание. Степень выполнения мероприятий описывается количественными показателями путем сравнения фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами. Графа 20 не подлежит согласованию с финансовым управлением администрации города.
Управляющий делами                                                                                                    В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                               В.В. Жук
Приложение № 2
к постановлению

администрации города Азова

от 29.02.2012 № 361
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ
за отчетный ____ финансовый год и за весь период реализации ____ годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реали- зации Про- граммы
	2-й год реали- зации Про-граммы
	3-й год реали- зации Про- граммы
	и так далее по годам реали- зации Про- граммы
	1-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	2-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	3-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	и так далее
по годам реали- зации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Показатель результатив- ности 1

	Показатель результатив- ности 2

	Показатель результатив- ности 3

	И т.д. по показателям

	Оценка эффективности ДЦП

Руководитель____________________ Ф.И.О.

                           (подпись) дата

Исполнитель____________________ Ф.И.О.

                           (подпись) дата

телефон

Управляющий делами                                                                                               В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                          В.В. Жук
PAGE
6